1

2022年 10月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ミライノベート

代表者名 代表取締役社長 泉  信 彦

  （コード：3528 東証スタンダード市場）

                     問合せ先 経営管理本部長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1 ）

2023年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022年５月 11日に公表しました 2023年３月期の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,907
百万円

35
百万円

△12
百万円

8
円 銭

0.18

今回修正予想（Ｂ） 3,417 519 577 859 17.44

増減額（Ｂ－Ａ） △490 484 590 850 ―

増減率（％） △12.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期第２四半期）
3,833 374 540 1,097 22.03

（２）2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,395
百万円

261
百万円

94
百万円

84
円 銭

1.70

今回修正予想（Ｂ） 8,466 695 581 751 15.25

増減額（Ｂ－Ａ） △929 433 486 667 ―

増減率（％） △9.9 165.9 515.4 793.8 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
7,243 11 106 1,415 28.56

2

２．業績予想の修正の理由

 当第２四半期の連結業績につきましては、売上高について、再生可能エネルギー事業における太陽光発

電の売電収入が計画を上回り推移し、また、投資事業において保有有価証券の売却益及び評価益を計上し

たものの、売却物件の引渡しが第３四半期以降に期ズレとなったこと等により不動産事業において前回予

想を下回る見込みであり、売上高全体でも前回予想を下回る見込みとなりました。

営業利益及び経常利益について、利益率の高い投資事業における売上高が上振れしたことに加え、前期

に引続き販売費及び一般管理費の圧縮に努めたことや、外貨建て資産に係る為替差益を営業外収益に計上

すること等により前回予想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益については、上記の営業利益及び経常利益の増益に加え、当第２四

半期において連結子会社である株式会社ササキハウスの全株式を譲渡したことにより、当該株式の売却益

を特別利益に計上すること等から前回予想を上回る見込みとなりました。

 通期の業績予想につきましては、株式会社ササキハウスの譲渡により売上高は前回予想を下回ることに

なりますが、投資事業における利益計上や太陽光発電による売電収入が引続き堅調に推移する見込みであ

り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益に関しては前回予想よりも増益となる見込

みであり、上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、監査法人による四半期レビュー前の数値

であるため、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以上